
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

 

Dirigente: Emilio Grasso 

Riferimenti: Crimi Fortunato - D’Orsi Rosita – Fallica Manuela – Messina Ludovica –Troni Stefano – Zappalà Daniela 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 1 di 2 

U.O.B. II 
Uffici I - II – III - IV 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23/08/1998 n. 395; 

VISTA  la C.M. 319 del 24/10/1991; 

VISTO  il C.I.R. dell’USR Sicilia sottoscritto il 27 ottobre 2025, concernente i criteri per la 

fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del comparto scuola 

per il triennio 2026/28; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 34153 del 11/12/2025 con il quale è stato 

determinato in n. 787 unità il contingente complessivo per l’anno 2026 dei 

permessi per il diritto allo studio che possono essere concessi in questa Città 

Metropolitana; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 34156 del 11/12/2025 con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie provvisorie del personale che ha richiesto di fruire dei 

permessi per il diritto allo studio per l’anno solare 2026; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 35042 del 19/12/2025 con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie definitive del personale che ha richiesto di fruire dei 

permessi per il diritto allo studio per l’anno solare 2026; 

ESAMINATE le istanze prodotte dai docenti a t.d. individuati nell’anno solare 2025 

successivamente alla pubblicazione delle graduatorie definitive di cui al 

provvedimento prot. 35042 del 19/12/2025; 

ESAMINATE le istanze tardive vistate e inviate dai Dirigenti Scolastici ed esaminati altresì i 

reclami pervenuti a questo Ufficio 

DECRETA 

ART. 1 - Viene pubblicato in data odierna, in allegato al presente provvedimento, elenco 

contenente integrazioni e rettifiche alle graduatorie definitive del personale docente pubblicate 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

 

Dirigente: Emilio Grasso 

Riferimenti: Crimi Fortunato - D’Orsi Rosita – Fallica Manuela – Messina Ludovica –Troni Stefano – Zappalà Daniela 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 2 di 2 

con provvedimento 35042 del 19/12/2025. 

ART. 2 - Sono dichiarati beneficiari i docenti inseriti nel predetto elenco in possesso dei requisiti 

prescritti in considerazione del contingente complessivo per l’anno 2026. 

ART. 3 - I provvedimenti formali di concessione dei permessi saranno adottati dai Dirigenti 
Scolastici; 

ART. 4 -  L’amministrazione si riserva in autotutela di adottare le modifiche che si 

rendessero necessarie al presente provvedimento. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dalla normativa vigente. 

 

 

 

 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Città Metropolitana di Catania  

Alle OO.SS. del comparto scuola della Città Metropolitana di Catania 

Al sito web istituzionale 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2026-01-12T07:36:24+0100


		2026-01-12T09:34:36+0100
	protocollo




